
 

46. DEUTSCHE 

CASTINGSPORTMEISTERSCHAFT 

DER SENIOREN 

07. – 10. JULI 2016  

IN DILLINGEN A.D.DONAU 

 

 

ERGEBNISSE 
 

 

MIT UNTERSTÜTZUNG DER STADT DILLINGEN A.D.DONAU 



Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

Damen
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

85 03:361 Zimmermann, Britta DAV Berlin4

80 03:082 Stein, Janet Sachsen-Anhalt1

70 02:403 Mühle, Anke Brandenburg2

70 03:454 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt3

20 05:005 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt5

S1
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 02:011 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfa46

100 02:132 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfa45

95 02:433 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt40

85 02:294 Harter, Michael Nordrhein-Westfa41

70 01:525 Klett, Jürgen Baden-Württembe44

70 02:366 Wagner, Frank DAV Berlin42

60 03:267 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm.48

50 03:478 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfa47

45 02:569 Paege, Oliver DAV Berlin49

25 04:0010 Hofmann, Ralf Hessen43

S2
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

95 02:421 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt61

95 03:312 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt60

90 02:313 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm.63

90 04:454 Behlert, Detlef DAV Berlin72

90 04:565 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfa73

80 03:226 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm.67

80 03:297 Boppel, Klaus Baden-Württembe75

75 02:598 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz64

75 04:249 Krah, Volker Hessen70

70 02:5310 Bettin, Armin Nordrhein-Westfa74

70 03:3711 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz65

70 03:4712 Schmarowski, Oliver Hessen71

65 02:5213 Wölk, Winfried Brandenburg68

65 03:3014 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz69

40 03:1615 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt62

15 05:3016 Schiller, Frank Nordrhein-Westfa76
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Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

S3
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 01:541 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz10

100 02:582 Foelz, Klaus Brandenburg11

95 02:353 Welling, Christian Nordrhein-Westfa14

95 03:074 Gellert, Klaus Brandenburg17

90 03:355 Opierzynski, Joachim Brandenburg13

85 02:506 Jung, Egbert Brandenburg18

80 02:187 Heidemann, Walter Baden-Württembe19

80 02:448 Neumann, Peter DAV Berlin12

80 03:249 Geißler, Jürgen DAV Berlin25

75 04:3410 Endjer, Dieter Niedersachsen20

70 03:2711 Riese, Bernd Thüringen15

65 04:1912 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz24

55 02:3013 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz16

55 03:1014 Gleinser, Hermann Baden-Württembe21

50 03:5215 Reiß, Manfred DAV Berlin26

50 05:1616 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfa22

S4
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

90 03:121 Musial, Volker DAV Berlin31

85 03:312 Brandel, Karl-Heinz Baden-Württembe34

85 03:323 Krüger, Egon Brandenburg32

65 04:594 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz33

55 02:165 Oelke, Heinz DAV Berlin30

40 03:516 Patt, Friedrich DAV Berlin35
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

Damen
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 45,52 43,94 89,46 /1

2 Mühle, Anke Brandenburg 44,55 44,44 88,99 /2

3 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 37,36 35,84 73,20 /3

4 Zimmermann, Britta DAV Berlin 35,68 35,35 71,03 /4

5 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 35,01 32,99 68,00 /5

S1
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 59,90 58,26 118,16 /40

2 Wagner, Frank DAV Berlin 59,88 56,88 116,76 /42

3 Harter, Michael Nordrhein-Westfal 56,96 55,72 112,68 /41

4 Klett, Jürgen Baden-Württember 55,04 54,60 109,64 /44

5 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfal 51,38 50,67 102,05 /47

6 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfal 49,39 46,92 96,31 /46

7 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfal 49,08 44,68 93,76 /45

8 Paege, Oliver DAV Berlin 48,36 46,96 95,32 /49

9 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 48,09 46,66 94,75 /48

10 Hofmann, Ralf Hessen 28,22 26,97 55,19 /43

S2
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 58,59 57,61 116,20 /62

2 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 57,01 57,00 114,01 /63

3 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 56,29 56,08 112,37 /61

4 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 55,63 55,36 110,99 /60

5 Boppel, Klaus Baden-Württember 52,71 51,27 103,98 /75

6 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 52,60 51,79 104,39 /64

7 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfal 51,77 49,73 101,50 /73

8 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 49,87 45,38 95,25 /65

9 Bettin, Armin Nordrhein-Westfal 49,32 48,75 98,07 /74

10 Behlert, Detlef DAV Berlin 48,48 47,45 95,93 /72

11 Krah, Volker Hessen 43,70 39,19 82,89 /70

12 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 41,70 41,28 82,98 /67

13 Wölk, Winfried Brandenburg 39,13 38,98 78,11 /68

14 Schmarowski, Oliver Hessen 39,01 34,39 73,40 /71

15 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 37,29 36,82 74,11 /69

16 Schiller, Frank Nordrhein-Westfal 31,24 30,32 61,56 /76
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

S3
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Opierzynski, Joachim Brandenburg 54,86 53,34 108,20 /13

2 Foelz, Klaus Brandenburg 52,71 50,73 103,44 /11

3 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 52,33 51,97 104,30 /10

4 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 51,47 49,20 100,67 /16

5 Riese, Bernd Thüringen 51,07 48,73 99,80 /15

6 Gleinser, Hermann Baden-Württember 50,02 49,26 99,28 /21

7 Endjer, Dieter Niedersachsen 49,45 45,47 94,92 /20

8 Gellert, Klaus Brandenburg 49,21 46,36 95,57 /17

9 Welling, Christian Nordrhein-Westfal 47,87 46,79 94,66 /14

10 Jung, Egbert Brandenburg 47,47 44,82 92,29 /18

11 Neumann, Peter DAV Berlin 47,19 45,57 92,76 /12

12 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfal 44,13 43,21 87,34 /22

13 Heidemann, Walter Baden-Württember 41,07 40,09 81,16 /19

14 Reiß, Manfred DAV Berlin 40,32 39,01 79,33 /26

15 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 38,22 34,03 72,25 /24

16 Geißler, Jürgen DAV Berlin 31,92 31,74 63,66 /25

S4
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Krüger, Egon Brandenburg 49,72 49,09 98,81 /32

2 Oelke, Heinz DAV Berlin 48,65 47,79 96,44 /30

3 Musial, Volker DAV Berlin 44,78 44,64 89,42 /31

4 Brandel, Karl-Heinz Baden-Württember 41,82 41,62 83,44 /34

5 Patt, Friedrich DAV Berlin 39,94 37,90 77,84 /35

6 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 29,33 28,56 57,89 /33
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Mühle, Anke Brandenburg 94 02:352

2 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 86 02:383

3 Zimmermann, Britta DAV Berlin 84 03:104

4 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 82 02:561

5 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 60 02:375

S1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 98 01:5341

2 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 98 02:5840

3 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 96 01:4244

4 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 96 02:0146

5 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfalen 94 02:3447

6 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 92 01:4545

7 Hofmann, Ralf Hessen 86 03:0243

8 Paege, Oliver DAV Berlin 84 02:1949

9 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 80 02:1948

10 Wagner, Frank DAV Berlin 76 02:2942

S2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 98 02:0961

2 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 98 02:2360

3 Behlert, Detlef DAV Berlin 94 02:2272

4 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 92 02:2775

5 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 92 02:5173

6 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 90 02:3765

7 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 90 02:4164

8 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 88 02:2869

9 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 88 02:3467

10 Krah, Volker Hessen 88 02:4170

11 Schmarowski, Oliver Hessen 88 03:0671

12 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 86 01:4262

13 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 80 02:1774

14 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 78 02:0463

15 Wölk, Winfried Brandenburg 70 02:2068

16 Schiller, Frank Nordrhein-Westfalen 50 04:4576
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

S3
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Reiß, Manfred DAV Berlin 98 02:5726

2 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 96 01:5610

3 Foelz, Klaus Brandenburg 96 03:0011

4 Neumann, Peter DAV Berlin 94 02:0212

5 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 94 02:0416

6 Opierzynski, Joachim Brandenburg 90 02:1013

7 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 88 03:1924

8 Jung, Egbert Brandenburg 86 02:4118

9 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 86 02:5619

10 Riese, Bernd Thüringen 84 02:0215

11 Gellert, Klaus Brandenburg 82 02:0317

12 Geißler, Jürgen DAV Berlin 80 02:2625

13 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 74 02:4514

14 Endjer, Dieter Niedersachsen 70 02:2120

15 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 68 03:2521

16 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfalen 58 03:2922

S4
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Oelke, Heinz DAV Berlin 88 02:2130

2 Patt, Friedrich DAV Berlin 86 03:1335

3 Krüger, Egon Brandenburg 86 03:1932

4 Musial, Volker DAV Berlin 72 02:1831

5 Brandel, Karl-Heinz Baden-Württemberg 70 03:5734

6 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 62 03:4133
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 90 04:101

2 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 80 04:323

3 Mühle, Anke Brandenburg 75 04:012

4 Zimmermann, Britta DAV Berlin 50 06:014

5 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 45 04:245

S1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfal 100 03:0145

2 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 100 04:2440

3 Harter, Michael Nordrhein-Westfal 95 03:2141

4 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfal 95 03:2746

5 Klett, Jürgen Baden-Württembe 85 02:4844

6 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfal 85 04:0047

7 Wagner, Frank DAV Berlin 80 04:1942

8 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 70 05:5448

9 Paege, Oliver DAV Berlin 65 04:0649

10 Hofmann, Ralf Hessen 35 05:0143

S2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 100 03:3161

2 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 90 03:4560

3 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfal 90 05:0473

4 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 85 03:0962

5 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 85 04:3565

6 Boppel, Klaus Baden-Württembe 80 03:3875

7 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 80 03:3963

8 Behlert, Detlef DAV Berlin 80 03:5072

9 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 80 04:2764

10 Bettin, Armin Nordrhein-Westfal 80 04:4474

11 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 70 04:1669

12 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 70 04:2267

13 Wölk, Winfried Brandenburg 65 04:3168

14 Krah, Volker Hessen 65 04:3570

15 Schmarowski, Oliver Hessen 35 05:0571

16 Schiller, Frank Nordrhein-Westfal 30 08:0076
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

S3
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Foelz, Klaus Brandenburg 100 05:1211

2 Reiß, Manfred DAV Berlin 95 04:3926

3 Riese, Bernd Thüringen 90 03:2215

4 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 85 03:2210

5 Neumann, Peter DAV Berlin 85 03:2912

6 Jung, Egbert Brandenburg 75 04:3618

7 Opierzynski, Joachim Brandenburg 70 03:5213

8 Gellert, Klaus Brandenburg 65 03:3117

9 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 65 04:4416

10 Gleinser, Hermann Baden-Württembe 65 06:1521

11 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfal 60 05:3222

12 Geißler, Jürgen DAV Berlin 50 04:1325

13 Welling, Christian Nordrhein-Westfal 50 04:4714

14 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 50 05:4124

15 Endjer, Dieter Niedersachsen 45 05:0820

16 Heidemann, Walter Baden-Württembe 40 05:1319

S4
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Krüger, Egon Brandenburg 100 06:2732

2 Oelke, Heinz DAV Berlin 80 03:3930

3 Patt, Friedrich DAV Berlin 80 05:3535

4 Musial, Volker DAV Berlin 70 04:3131

5 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 55 07:5033

6 Brandel, Karl-Heinz Baden-Württembe 45 07:4834
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

Damen
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Mühle, Anke Brandenburg 62,29 93,4352

2 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 58,10 87,1501

3 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 51,34 77,0103

4 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 46,97 70,4555

5 Zimmermann, Britta DAV Berlin 0,00 0,0004

S1
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 79,41 119,11545

2 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 76,02 114,03044

3 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 74,93 112,39540

4 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfalen 74,40 111,60047

5 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 71,38 107,07046

6 Wagner, Frank DAV Berlin 71,24 106,86042

7 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 65,73 98,59548

8 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 64,18 96,27041

9 Hofmann, Ralf Hessen 61,00 91,50043

10 Paege, Oliver DAV Berlin 58,39 87,58549

S2
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 78,79 118,18562

2 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 74,40 111,60064

3 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 73,66 110,49060

4 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 72,23 108,34574

5 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 72,17 108,25561

6 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 70,77 106,15573

7 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 70,67 106,00563

8 Behlert, Detlef DAV Berlin 66,46 99,69072

9 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 65,72 98,58075

10 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 65,71 98,56565

11 Krah, Volker Hessen 61,04 91,56070

12 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 59,68 89,52067

13 Schiller, Frank Nordrhein-Westfalen 58,96 88,44076

14 Wölk, Winfried Brandenburg 56,60 84,90068

15 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 48,89 73,33569

16 Schmarowski, Oliver Hessen 0,00 0,00071
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

S3
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Foelz, Klaus Brandenburg 71,86 107,79011

2 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 71,75 107,62510

3 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 67,24 100,86014

4 Neumann, Peter DAV Berlin 66,93 100,39512

5 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 65,94 98,91016

6 Opierzynski, Joachim Brandenburg 65,45 98,17513

7 Endjer, Dieter Niedersachsen 65,30 97,95020

8 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 63,33 94,99521

9 Riese, Bernd Thüringen 63,28 94,92015

10 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 63,15 94,72524

11 Reiß, Manfred DAV Berlin 62,67 94,00526

12 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 62,46 93,69019

13 Gellert, Klaus Brandenburg 62,45 93,67517

14 Jung, Egbert Brandenburg 61,68 92,52018

15 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfalen 61,66 92,49022

16 Geißler, Jürgen DAV Berlin 53,45 80,17525

S4
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Krüger, Egon Brandenburg 66,02 99,03032

2 Oelke, Heinz DAV Berlin 62,31 93,46530

3 Patt, Friedrich DAV Berlin 59,67 89,50535

4 Brandel, Karl-Heinz Baden-Württemberg 57,55 86,32534

5 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 56,46 84,69033

6 Musial, Volker DAV Berlin 56,06 84,09031
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Event 6  - F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d / Fly Distance Double Handed

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

S1
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 75,30 72,40 147,70 /40

2 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 72,16 67,12 139,28 /45

3 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 72,00 70,23 142,23 /41

4 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 69,71 69,22 138,93 /44

5 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 69,20 67,77 136,97 /46

6 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfalen 66,68 66,24 132,92 /47

7 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 66,64 64,98 131,62 /48

8 Wagner, Frank DAV Berlin 65,86 64,78 130,64 /42

9 Hofmann, Ralf Hessen 59,85 53,64 113,49 /43

10 Paege, Oliver DAV Berlin 53,50 51,93 105,43 /49

S2
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

1 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 74,14 68,37 142,51 /61

2 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 71,69 71,39 143,08 /62

3 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 71,22 70,48 141,70 /73

4 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 68,40 65,54 133,94 /65

5 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 63,61 61,22 124,83 /63

6 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 63,14 62,66 125,80 /74

7 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 63,03 59,28 122,31 /60

8 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 62,69 59,41 122,10 /75

9 Schmarowski, Oliver Hessen 59,91 56,80 116,71 /71

10 Wölk, Winfried Brandenburg 57,93 56,11 114,04 /68

11 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 57,11 53,72 110,83 /64

12 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 54,45 52,70 107,15 /69

13 Behlert, Detlef DAV Berlin 54,26 50,49 104,75 /72

14 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 54,08 51,48 105,56 /67

15 Krah, Volker Hessen 50,06 49,20 99,26 /70
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Event 6  - F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d / Fly Distance Double Handed

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

S3
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

1 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 72,62 64,53 137,15 /14

2 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 71,92 68,10 140,02 /16

3 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 71,20 68,57 139,77 /21

4 Opierzynski, Joachim Brandenburg 71,02 66,32 137,34 /13

5 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 68,38 62,43 130,81 /10

6 Foelz, Klaus Brandenburg 67,27 66,35 133,62 /11

7 Endjer, Dieter Niedersachsen 66,69 63,88 130,57 /20

8 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 63,10 59,55 122,65 /19

9 Riese, Bernd Thüringen 62,89 58,96 121,85 /15

10 Neumann, Peter DAV Berlin 62,82 61,94 124,76 /12

11 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfalen 61,01 60,99 122,00 /22

12 Jung, Egbert Brandenburg 55,36 54,65 110,01 /18

13 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 53,86 52,10 105,96 /24

14 Gellert, Klaus Brandenburg 51,52 51,41 102,93 /17

15 Geißler, Jürgen DAV Berlin 45,64 45,61 91,25 /25

S4
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

1 Oelke, Heinz DAV Berlin 57,90 55,87 113,77 /30

2 Krüger, Egon Brandenburg 55,75 55,24 110,99 /32

3 Musial, Volker DAV Berlin 53,60 53,54 107,14 /31

4 Brandel, Karl-Heinz Baden-Württemberg 52,15 50,68 102,83 /34

5 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 42,38 40,54 82,92 /33

6 Patt, Friedrich DAV Berlin 41,71 40,87 82,58 /35
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Event 7 - Gewicht Weit Zweihand / Spinning Distance Double Handed

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

S1
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 109,89 164,83544

2 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 108,44 162,66040

3 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 103,02 154,53041

4 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 101,63 152,44546

5 Wagner, Frank DAV Berlin 101,29 151,93542

6 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 97,06 145,59048

7 Paege, Oliver DAV Berlin 91,27 136,90549

8 Hofmann, Ralf Hessen 88,87 133,30543

9 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfalen 0,00 0,00047

10 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 0,00 0,00045

S2
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 109,69 164,53560

2 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 107,81 161,71562

3 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 104,68 157,02063

4 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 101,01 151,51561

5 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 100,79 151,18575

6 Behlert, Detlef DAV Berlin 96,80 145,20072

7 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 94,63 141,94569

8 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 93,33 139,99573

9 Schmarowski, Oliver Hessen 90,75 136,12571

10 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 90,60 135,90064

11 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 88,15 132,22567

12 Krah, Volker Hessen 84,30 126,45070

13 Wölk, Winfried Brandenburg 77,74 116,61068

14 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 0,00 0,00065

15 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 0,00 0,00074

S3
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 103,58 155,37010

2 Foelz, Klaus Brandenburg 100,42 150,63011

3 Riese, Bernd Thüringen 98,74 148,11015

4 Neumann, Peter DAV Berlin 98,71 148,06512

5 Opierzynski, Joachim Brandenburg 96,55 144,82513

6 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 91,71 137,56524

7 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 91,44 137,16021

8 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfalen 90,45 135,67522

9 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 90,30 135,45019

10 Jung, Egbert Brandenburg 89,78 134,67018

11 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 88,76 133,14016

12 Gellert, Klaus Brandenburg 76,50 114,75017

13 Endjer, Dieter Niedersachsen 0,00 0,00020

14 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 0,00 0,00014

15 Geißler, Jürgen DAV Berlin 0,00 0,00025
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Event 7 - Gewicht Weit Zweihand / Spinning Distance Double Handed

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

S4
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Krüger, Egon Brandenburg 94,62 141,93032

2 Oelke, Heinz DAV Berlin 93,16 139,74030

3 Musial, Volker DAV Berlin 89,31 133,96531

4 Patt, Friedrich DAV Berlin 87,43 131,14535

5 Brandel, Karl-Heinz Baden-Württemberg 83,04 124,56034

6 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 0,00 0,00033
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Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 75 05:061

2 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 45 04:483

3 Mühle, Anke Brandenburg 35 04:572

4 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 10 06:475

S1/S2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Wagner, Frank DAV Berlin 95 03:0742

2 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 95 03:4762

3 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 95 05:4541

4 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 90 03:3061

5 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 85 05:1960

6 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 85 05:5640

7 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 80 04:3463

8 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 70 03:3364

9 Behlert, Detlef DAV Berlin 70 06:0072

10 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 60 03:4765

11 Wölk, Winfried Brandenburg 60 07:3168

12 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 55 03:5267

13 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 50 04:5846

14 Schmarowski, Oliver Hessen 50 06:1571

15 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 50 06:2469

16 Krah, Volker Hessen 45 04:3270

17 Hofmann, Ralf Hessen 25 05:4943

S3/S4
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Foelz, Klaus Brandenburg 85 04:5711

2 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 80 04:5910

3 Neumann, Peter DAV Berlin 70 02:4312

4 Oelke, Heinz DAV Berlin 70 02:5630

5 Opierzynski, Joachim Brandenburg 70 05:3013

6 Gellert, Klaus Brandenburg 65 04:1417

7 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 60 03:3616

8 Jung, Egbert Brandenburg 55 06:3518

9 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 50 05:0819

10 Musial, Volker DAV Berlin 50 07:1431

11 Krüger, Egon Brandenburg 50 08:0032

12 Riese, Bernd Thüringen 45 06:0415

13 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 45 06:2014

14 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 5 07:3533
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Event 9  -   M u l t i   W e i t / Multiplier Distance Double Handed

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

Damen
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 80,78 121,1701

2 Mühle, Anke Brandenburg 74,84 112,2602

3 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 69,36 104,0403

4 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 36,62 54,9305

S1/S2
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 105,21 157,81540

2 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 103,76 155,64063

3 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 101,85 152,77561

4 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 101,41 152,11562

5 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 101,17 151,75565

6 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 100,58 150,87064

7 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 100,43 150,64541

8 Behlert, Detlef DAV Berlin 98,42 147,63072

9 Wagner, Frank DAV Berlin 97,45 146,17542

10 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 95,34 143,01060

11 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 85,97 128,95569

12 Wölk, Winfried Brandenburg 72,21 108,31568

13 Krah, Volker Hessen 71,73 107,59570

14 Hofmann, Ralf Hessen 61,53 92,29543

15 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 60,50 90,75046

16 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 59,87 89,80567

17 Schmarowski, Oliver Hessen 0,00 0,00071

S3/S4
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 108,39 162,58510

2 Neumann, Peter DAV Berlin 95,72 143,58012

3 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 95,22 142,83014

4 Foelz, Klaus Brandenburg 94,55 141,82511

5 Oelke, Heinz DAV Berlin 93,26 139,89030

6 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 87,95 131,92516

7 Riese, Bernd Thüringen 82,85 124,27515

8 Opierzynski, Joachim Brandenburg 81,29 121,93513

9 Jung, Egbert Brandenburg 79,87 119,80518

10 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 75,96 113,94033

11 Krüger, Egon Brandenburg 74,04 111,06032

12 Gellert, Klaus Brandenburg 69,31 103,96517

13 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 66,25 99,37519

14 Musial, Volker DAV Berlin 45,66 68,49031
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

Damen
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 428,610 80 45,52 43,94/ 82 90 58,101

2 Mühle, Anke Brandenburg 421,425 70 44,55 44,44/ 94 75 62,292

3 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 386,210 70 37,36 35,84/ 86 80 51,343

4 Zimmermann, Britta DAV Berlin 290,030 85 35,68 35,35/ 84 50 0,004

5 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 263,455 20 35,01 32,99/ 60 45 46,975

S1
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 523,555 95 59,90 58,26/ 98 100 74,9340

2 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 504,875 100 49,08 44,68/ 92 100 79,4145

3 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 494,380 100 49,39 46,92/ 96 95 71,3846

4 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 486,950 85 56,96 55,72/ 98 95 64,1841

5 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 474,670 70 55,04 54,60/ 96 85 76,0244

6 Wagner, Frank DAV Berlin 449,620 70 59,88 56,88/ 76 80 71,2442

7 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfalen 442,650 50 51,38 50,67/ 94 85 74,4047

8 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 403,345 60 48,09 46,66/ 80 70 65,7348

9 Paege, Oliver DAV Berlin 376,905 45 48,36 46,96/ 84 65 58,3949

10 Hofmann, Ralf Hessen 292,690 25 28,22 26,97/ 86 35 61,0043

S2
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 513,625 95 56,29 56,08/ 98 100 72,1761

2 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 504,480 95 55,63 55,36/ 98 90 73,6660

3 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 479,655 90 51,77 49,73/ 92 90 70,7773

4 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 468,015 90 57,01 57,00/ 78 80 70,6763

5 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 460,990 75 52,60 51,79/ 90 80 74,4064

6 Behlert, Detlef DAV Berlin 459,620 90 48,48 47,45/ 94 80 66,4672

7 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 454,560 80 52,71 51,27/ 92 80 65,7275

8 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 445,385 40 58,59 57,61/ 86 85 78,7962

9 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 438,815 70 49,87 45,38/ 90 85 65,7165

10 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 436,415 70 49,32 48,75/ 80 80 72,2374

11 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 410,500 80 41,70 41,28/ 88 70 59,6867

12 Krah, Volker Hessen 402,450 75 43,70 39,19/ 88 65 61,0470

13 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 370,445 65 37,29 36,82/ 88 70 48,8969

14 Wölk, Winfried Brandenburg 363,010 65 39,13 38,98/ 70 65 56,6068

15 Schmarowski, Oliver Hessen 266,400 70 39,01 34,39/ 88 35 0,0071

16 Schiller, Frank Nordrhein-Westfalen 245,000 15 31,24 30,32/ 50 30 58,9676
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

S3
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Foelz, Klaus Brandenburg 507,230 100 52,71 50,73/ 96 100 71,8611

2 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 492,925 100 52,33 51,97/ 96 85 71,7510

3 Opierzynski, Joachim Brandenburg 456,375 90 54,86 53,34/ 90 70 65,4513

4 Neumann, Peter DAV Berlin 452,155 80 47,19 45,57/ 94 85 66,9312

5 Riese, Bernd Thüringen 438,720 70 51,07 48,73/ 84 90 63,2815

6 Gellert, Klaus Brandenburg 431,245 95 49,21 46,36/ 82 65 62,4517

7 Jung, Egbert Brandenburg 430,810 85 47,47 44,82/ 86 75 61,6818

8 Reiß, Manfred DAV Berlin 416,335 50 40,32 39,01/ 98 95 62,6726

9 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 414,520 95 47,87 46,79/ 74 50 67,2414

10 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 413,580 55 51,47 49,20/ 94 65 65,9416

11 Endjer, Dieter Niedersachsen 382,870 75 49,45 45,47/ 70 45 65,3020

12 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 382,275 55 50,02 49,26/ 68 65 63,3321

13 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 380,850 80 41,07 40,09/ 86 40 62,4619

14 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 369,975 65 38,22 34,03/ 88 50 63,1524

15 Geißler, Jürgen DAV Berlin 353,835 80 31,92 31,74/ 80 50 53,4525

16 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfalen 347,830 50 44,13 43,21/ 58 60 61,6622

S4
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Krüger, Egon Brandenburg 468,840 85 49,72 49,09/ 86 100 66,0232

2 Oelke, Heinz DAV Berlin 412,905 55 48,65 47,79/ 88 80 62,3130

3 Musial, Volker DAV Berlin 405,510 90 44,78 44,64/ 72 70 56,0631

4 Patt, Friedrich DAV Berlin 373,345 40 39,94 37,90/ 86 80 59,6735

5 Brandel, Karl-Heinz Baden-Württemberg 369,765 85 41,82 41,62/ 70 45 57,5534

6 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 324,580 65 29,33 28,56/ 62 55 56,4633

 ©  Heike Lipp 09.07.2016 13:39:57Version Final 2013.07



S i e b e n k a m p f / Heptathlon

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

S1
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt /833,915 523,555 75,30 72,40 108,4440

2 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westf /783,795 494,380 69,20 67,77 101,6346

3 Harter, Michael Nordrhein-Westf /783,710 486,950 72,00 70,23 103,0241

4 Klett, Jürgen Baden-Württemb /778,435 474,670 69,71 69,22 109,8944

5 Wagner, Frank DAV Berlin /732,195 449,620 65,86 64,78 101,2942

6 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpom /680,555 403,345 66,64 64,98 97,0648

7 Wilczek, Markus Nordrhein-Westf /644,155 504,875 72,16 67,12 0,0045

8 Paege, Oliver DAV Berlin /619,240 376,905 53,50 51,93 91,2749

9 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westf /575,570 442,650 66,68 66,24 0,0047

10 Hofmann, Ralf Hessen /539,485 292,690 59,85 53,64 88,8743

S2
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt /807,650 513,625 74,14 68,37 101,0161

2 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt /791,325 504,480 63,03 59,28 109,6960

3 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westf /761,350 479,655 71,22 70,48 93,3373

4 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt /750,180 445,385 71,69 71,39 107,8162

5 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpom /749,865 468,015 63,61 61,22 104,6863

6 Boppel, Klaus Baden-Württemb /727,845 454,560 62,69 59,41 100,7975

7 Behlert, Detlef DAV Berlin /709,570 459,620 54,26 50,49 96,8072

8 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz /707,720 460,990 57,11 53,72 90,6064

9 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpom /648,285 410,500 54,08 51,48 88,1567

10 Krah, Volker Hessen /628,160 402,450 50,06 49,20 84,3070

11 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz /619,540 370,445 54,45 52,70 94,6369

12 Wölk, Winfried Brandenburg /593,660 363,010 57,93 56,11 77,7468

13 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz /572,755 438,815 68,40 65,54 0,0065

14 Bettin, Armin Nordrhein-Westf /562,215 436,415 63,14 62,66 0,0074

15 Schmarowski, Oliver Hessen /519,235 266,400 59,91 56,80 90,7571
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S i e b e n k a m p f / Heptathlon

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

S3
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Foelz, Klaus Brandenburg /791,480 507,230 67,27 66,35 100,4211

2 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz /779,105 492,925 68,38 62,43 103,5810

3 Opierzynski, Joachim Brandenburg /738,540 456,375 71,02 66,32 96,5513

4 Neumann, Peter DAV Berlin /724,980 452,155 62,82 61,94 98,7112

5 Riese, Bernd Thüringen /708,680 438,720 62,89 58,96 98,7415

6 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz /686,740 413,580 71,92 68,10 88,7616

7 Jung, Egbert Brandenburg /675,490 430,810 55,36 54,65 89,7818

8 Gleinser, Hermann Baden-Württemb /659,205 382,275 71,20 68,57 91,4421

9 Gellert, Klaus Brandenburg /648,925 431,245 51,52 51,41 76,5017

10 Heidemann, Walter Baden-Württemb /638,950 380,850 63,10 59,55 90,3019

11 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz /613,500 369,975 53,86 52,10 91,7124

12 Golomb, Bernd Nordrhein-Westf /605,505 347,830 61,01 60,99 90,4522

13 Welling, Christian Nordrhein-Westf /551,670 414,520 72,62 64,53 0,0014

14 Endjer, Dieter Niedersachsen /513,440 382,870 66,69 63,88 0,0020

15 Geißler, Jürgen DAV Berlin /445,085 353,835 45,64 45,61 0,0025

S4
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Krüger, Egon Brandenburg /721,760 468,840 55,75 55,24 94,6232

2 Oelke, Heinz DAV Berlin /666,415 412,905 57,90 55,87 93,1630

3 Musial, Volker DAV Berlin /646,615 405,510 53,60 53,54 89,3131

4 Brandel, Karl-Heinz Baden-Württemb /597,155 369,765 52,15 50,68 83,0434

5 Patt, Friedrich DAV Berlin /587,070 373,345 41,71 40,87 87,4335

6 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz /407,500 324,580 42,38 40,54 0,0033
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A l l r o u n d

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

Damen
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 624,780 428,610 75 80,781

2 Mühle, Anke Brandenburg 568,685 421,425 35 74,842

3 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 535,250 386,210 45 69,363

4 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 328,385 263,455 10 36,625

S1/S2
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 1.076,730 833,915 85 105,2140

2 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 1.050,425 807,650 90 101,8561

3 Harter, Michael Nordrhein-Westfale 1.029,355 783,710 95 100,4341

4 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 1.019,335 791,325 85 95,3460

5 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 997,295 750,180 95 101,4162

6 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 985,505 749,865 80 103,7663

7 Wagner, Frank DAV Berlin 973,370 732,195 95 97,4542

8 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 928,590 707,720 70 100,5864

9 Behlert, Detlef DAV Berlin 927,200 709,570 70 98,4272

10 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfale 924,545 783,795 50 60,5046

11 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 798,495 619,540 50 85,9769

12 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 793,090 648,285 55 59,8767

13 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 784,510 572,755 60 101,1765

14 Krah, Volker Hessen 780,755 628,160 45 71,7370

15 Wölk, Winfried Brandenburg 761,975 593,660 60 72,2168

16 Hofmann, Ralf Hessen 656,780 539,485 25 61,5343

17 Schmarowski, Oliver Hessen 569,235 519,235 50 0,0071

S3/S4
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 1.021,690 779,105 80 108,3910

2 Foelz, Klaus Brandenburg 1.018,305 791,480 85 94,5511

3 Neumann, Peter DAV Berlin 938,560 724,980 70 95,7212

4 Opierzynski, Joachim Brandenburg 930,475 738,540 70 81,2913

5 Krüger, Egon Brandenburg 882,820 721,760 50 74,0432

6 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 878,665 686,740 60 87,9516

7 Riese, Bernd Thüringen 877,955 708,680 45 82,8515

8 Oelke, Heinz DAV Berlin 876,305 666,415 70 93,2630

9 Jung, Egbert Brandenburg 850,295 675,490 55 79,8718

10 Gellert, Klaus Brandenburg 817,890 648,925 65 69,3117

11 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 788,325 638,950 50 66,2519

12 Musial, Volker DAV Berlin 765,105 646,615 50 45,6631

13 Welling, Christian Nordrhein-Westfale 739,500 551,670 45 95,2214

14 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 526,440 407,500 5 75,9633
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S i e b e n k a m p f - Mannschaftswertung / Heptathlon-Team-Evaluation

46. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

07. - 10.07.2016  in Dillingen a.d.Donau

Herren

1

Sachsen-Anhalt 1.641,565

Stein, Ralf 833,915

Ebeling, Olaf 807,650

2

Nordrhein-Westfalen 1.567,505

Hasenhütl, Michael 783,795

Harter, Michael 783,710

3

Brandenburg 1.530,020

Foelz, Klaus 791,480

Opierzynski, Joachim 738,540

4

Baden-Württemberg 1.506,280

Klett, Jürgen 778,435

Boppel, Klaus 727,845

5

Rheinland-Pfalz 1.486,825

Balles, Otmar 779,105

Dimmerling, Gerhard 707,720

6

DAV Berlin 1.457,175

Wagner, Frank 732,195

Neumann, Peter 724,980

7

Meckl.-Vorpomm. 1.430,420

Zimmermann, Bernd 749,865

Rojahn, Dirk 680,555

8

Hessen 1.147,395

Krah, Volker 628,160

Schmarowski, Oliver 519,235
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